
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

01 _________ № £

г. Ленинск-Кузнецкий

Об установлении платы за присмотр и 
сход за детьми в муниципальных до- 
цкольных образовательных организа- 
щях. реализующих основную образо- 
зательную программу дошкольного 
образования

В соответствии со статьей 10 Устава муниципального образования Ленинск- 
Тузнецкий городской округ, постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 
tбласта or 01.02.2016 № 33 «Об установлении максимального размера родительской 
I латы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образователь­
ных организациях для каждого муниципального образования в зависимости от условий 
I рисмотра и ухода за детьми» Совет народных депутатов решил:

1. Установить размер платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, на одного ребенка в месяц 2530 рублей.

2. Снизить установленный размер платы за детей, зарегистрированных на 
I зрритории Ленинск-Кузнецкого городского округа, в муниципальных дошкольных об- 
р гзовательных организациях, реализующих основную образовательную программу до- 
п кольного образования:

на 50 процентов многодетным родителям (трое и более несовершеннолетних де- 
пй). имеющим доход ниже прожиточного минимума, одиноким матерям, имеющим до­
ход ниже прожиточного минимума;

на 100 процентов родителям детей с ограниченными возможностями здоровья 
. етей-инвалидов). законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без по­
учения родителей.

3. Считать утратившими силу:
пункты 1-3 решения Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городско- 

о округа от 28.04.2016 № 29 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми в 
г ниципальных дошкольных образовательных организациях, реализующих основную 
Сщеобразовательную программу дошкольного образования»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от

26.10.2017 № 57 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ле­
нинск-Кузнецкого городскою округа от 28.04.2016 № 29 «Об установлении платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци­
ях. реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова­
ния»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 
30.(18.2018 № 49 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ле­
нинск-Кузнецкого городскою округа от 28.04.2016 № 29 «Об установлении платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци­
ях. реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова- 
-П1Я»;

решение Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского окрута от
25.10.2018 № 64 «О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Ле- 
шнск-Кузнецкого городского округа от 28.04.2016 № 29 «Об установлении платы за 
трисмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организаци­
ях. реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образова­
ния».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по 

социальной политике Т.В.Козик и председателя комитета по бюджету’, налогам и финан­
сам Н.В. Тихонову.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2019.

I (редседатель Совета народных депутатов 
Ленинск-Кузнецкого городского окрута

ж о v *

В.В.Бочков

1 тава Ленинск-Кузнецкого
городского округа К.А.Ти.хонов


